本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條作出。

兹載列萬科企業股份有限公司在巨潮資訊網刊登的《萬科企業股份有限公司2018
年度獨立董事履職情況報告》，僅供參閱。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA VANKE CO., LTD.*

萬科企業股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2202）

海外監管公告

中國，深圳，2019年3月25日

於本公告日期，本公司董事會成員包括：執行董事郁亮先生、王文金先生及張旭先生；
非執行董事林茂德先生、陳賢軍先生及孫盛典先生；以及獨立非執行董事康典先生、
劉姝威女士、吳嘉寧先生及李强先生。

* 僅供識別

承董事會命
  萬科企業股份有限公司

朱旭
公司秘書

万科企业股份有限公司

2018 年度独立董事履职情况报告

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》以及《公司章程》等

有关规定，万科企业股份有限公司（以下简称“公司”）第十八届董事会独立董事康典、刘

姝威、吴嘉宁、李强，在 2018 年度工作中，勤勉履职，积极出席相关会议，认真审议董事

会各项议案，对公司相关事项发表了独立意见并提出建设性建议，切实维护了公司和股东尤

其是中小股东的利益。现将 2018 年度公司独立董事履职情况报告如下：

一、出席会议情况

2018 年，各位独立董事出席董事会会议、专业委员会会议以及股东大会的情况如下：

姓名 职位

出席董事会 出席专业

委员会会

议（次）

出席股东

大会（次）
合计次数

（次）

亲自出席

(次)

委托出席

(次)
缺席(次)

康典 独立董事 12 9 3 0 3 0

刘姝威 独立董事 12 12 0 0 6 1

吴嘉宁 独立董事 12 12 0 0 9 1

李强 独立董事 12 12 0 0 - 1

二、发表独立意见的情况

2018 年，公司独立董事在公司董监事薪酬、经济利润奖金方案、跟投制度、分红派息、

证券投资、衍生品投资、聘请会计师事务所、聘任高管、内部控制、执行新会计准则等方面

发表独立意见，并提出建设性的建议。

1、2018 年 1 月 4 日，公司独立董事发表以下独立意见：

（1）关于调整公司董事和监事薪酬方案的独立意见

（2）关于修订经济利润奖金方案的独立意见

（3）关于修订跟投制度的独立意见

2、2018 年 1 月 30 日，公司独立董事发表关于聘任公司总裁、首席执行官的独立意见。

3、2018 年 3 月 26 日，公司独立董事发表以下独立意见：

（1）关于 2017 年度利润分配预案的独立意见

（2）关于 2017 年度内部控制评价报告的独立意见

（3）关于续聘 2018 年度会计师事务所的独立意见

（4）关于提请股东大会授权公司及控股子公司对外提供财务资助的独立意见

（5）关于公司董事、高级管理人员薪酬的独立意见

（6）关于 2017 年度证券投资情况的独立意见

（7）关于 2017 年度衍生品投资情况的独立意见

（8）关于公司 2017 年度关联方资金占用和对外担保情况的专项说明及独立意见

4、2018 年 4 月 25 日，公司独立董事发表以下独立意见：

（1）关于执行新修订的收入、金融工具等五项会计准则事项的独立意见

（2）关于 2018 年第一季度衍生品投资情况的独立意见

（3）关于 2018 年第一季度证券投资情况的独立意见

（4）关于公司 2018 年第一季度控股股东及其他关联方资金占用和对外担保情况的专项

说明及独立意见

5、2018 年 8 月 15 日，公司独立董事发表关于授权子公司开展外汇套期保值事项的独

立意见。

6、2018 年 8 月 20 日，公司独立董事发表以下独立意见

（1）关于 2018 年上半年证券投资情况的独立意见

（2）关于 2018 年上半年衍生品投资情况的独立意见

（3）关于公司 2018 年上半年控股股东及其他关联方资金占用和对外担保情况的专项说

明及独立意见

7、2018 年 10 月 25 日，公司独立董事发表以下独立意见：

（1）关于 2018 年第三季度证券投资情况的独立意见

（2）关于 2018 年第三季度衍生品投资情况的独立意见

（3）关于公司 2018 年第三季度控股股东及其他关联方资金占用和对外担保情况的专项

说明及独立意见

三、独立董事现场办公及实际考察情况

为全面了解公司经营情况，切实履行独立董事职责，公司独立董事及时了解公司经营情

况，听取公司管理层对于经营状况、规范运作、财务管理及风险控制方面的汇报，并多次考

察、调研一线公司及项目的经营情况，对公司业务发展、管理运营等方面提出了专业意见。

四、其他情况

1、未有独立董事提出异议事项。

2、未有独立董事提议聘用或解聘会计师事务所情况发生。

3、未有独立董事聘请外部审计机构和咨询机构的情况发生。

万科企业股份有限公司

二〇一九年三月二十五日

	c-14-ora-INED work-cover
	2018年度独立董事履职情况报告